2

[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

НОВГОРОДСКАЯ  ОБЛАСТЬ

МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ,
 ЛЕСНОГО ХОЗЯЙСТВА И ЭКОЛОГИИ
НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

28.03.2019 № 337
Великий Новгород
Об утверждении результатов аукциона и предоставлении победителю аукциона права пользования участком недр «Юго-Восточный» месторождения «Чернушка», расположенном в Валдайском муниципальном районе Новгородской области
На основании статьи 10.1 Закона Российской Федерации
от 21 февраля 1992 года № 2395-1 «О недрах», постановления Администрации области от 19.06.2009 № 201 «Об утверждении порядка и условий проведения аукционов на право пользования участками недр местного значения» и протокола заседания аукционной комиссии по проведению открытого аукциона на право пользования участком недр               «Юго-Восточный» месторождения «Чернушка», расположенном в Валдайском муниципальном районе Новгородской области Новгородской области с целью разведки и добычи песчано-гравийной смеси                                 от 22.03.2019 № 3
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить результаты аукциона на право пользования участком недр с целью разведки и добычи песчано-гравийной смеси на участке недр «Юго-Восточный» месторождения «Чернушка», расположенном в Валдайском муниципальном районе Новгородской области.

2. Признать победителем аукциона на получение права пользования недрами по участку недр «Юго-Восточный» месторождения «Чернушка» Общество с ограниченной ответственностью «Вологодские карьеры»                                  (далее ООО «Вологодские карьеры»), (ОГРН 1163525101178,                            ИНН 3528264575, КПП 352801001, 162603, Вологодская область,                 Череповец г., ул. Боршодская, д. 48, офис 2), участвующее в аукционе под регистрационным номером 2 и заявившее в процессе аукциона готовность уплатить разовый платёж за пользование недрами в сумме 628 884 рублей 00 копеек (шестьсот двадцать восемь тысяч восемьсот восемьдесят четыре рублей 00 копеек).
3. Заключить лицензионное соглашение с ООО «Вологодские карьеры» на условиях, предусмотренных документацией (условиями аукциона), с уплатой разового платежа за пользование недрами в сумме 628 884 рублей 00 копеек (шестьсот двадцать восемь тысяч восемьсот восемьдесят четыре рублей 00 копеек) за вычетом ранее уплаченного минимального (стартового) размера разового платежа в размере 198 884 рубля 00 копеек (сто девяносто восемь тысяч восемьсот восемьдесят четыре).
4. Предоставить обществу с ограниченной ответственностью «Вологодские карьеры» право пользования недрами с целью разведки и добычи песчано-гравийной смеси на участке недр «Юго-Восточный» месторождения «Чернушка», расположенном в Валдайском муниципальном районе Новгородской области, путём оформления лицензии сроком действия до 30.04.2021.
Министр

        В.Е. Королёв
_1052632277.doc
[image: image1.png]